

Редни број	НАЗИВ ШКОЛЕ	Физика	Француски	Енглески	Биологија	Информатика	Хемија	Математика	Српски	Географија	Историја	ТО и информатика	Српски - Књижевност	Саобраћај	Физичко васпитање	Ликовна култура	Укупно
1.	Светозар Милетић	5	6		12	34	4	33	31	10	29	27	5	11		4	213
2.	Светислав Голубовић Митраљета	0	0	5	20	30	4	23	14	12	15	4	0	2		1	131
3.	Гаврило Принцип	5			17	19	15	18	11	3	10	1					99
4.	Бранко Радичевић	4	2	2	24	12	7	39	16	6	2		8			3	125
5.	Раде Кончар	1	1	1	23			7	16	8	5		2			1	65
6.	Лазар Саватић	5	3	2	17	2	14	46	16	6	4	1	6			1	123
7.	Илија Бирчанин	4	2	2	7	36	1	8	11	13	5	1		5		1	96
8.	Мајка Југовић	10	3	2	21	31	1	19	12	8	7	14		2			131
9.	Соња Маринковић	5		5	22	12		11	5	8	6	7	2	22		1	106
10.	Михајло Пупин			2	26		7	12	18	2	4		8	3			82
11.	Станко Марић	3			15	27	10	6	5	7	2						75
12.	Петар Кочић	3	1	1	15	6	9	6	16	0	5		1				64
13.	Бошко Палковљевић Пинки				7	6	8	7	11	0	1	2					42
14.	Горња Варош	2		2	15		4	3	12	2	2		2				44
15.	Саво Шумановић				6	3	4	20	6	4	2		3				48
16.	Сутјеска						1		3	0			1				5

45 МИНУТА



ОСНОВНА ШКОЛА
СВЕТИСЛАВ ГОЛУБОВИЋ МИТРАЉЕТА



Тађа Јефтић 4-5



Весна Вуковић 4-1



Марина Мркојевић 4-2



Весна Пантовић 4-4



Зорица Бура 4-3

ШКОЛСКА СЛАВА СВЕТИ САВА

У школама широм Србије, 27. јануара слави се школска слава Свети Сава. Тог дана је у нашој школи одржана свечана приредба уз присуство бројних гостију, родитеља, наставника и ђака. Свечану приредбу отворио је свештеник Јевто Павловић молитвом Светом Сави, као и школски хор који је отпевао светосавску химну. Затим су кумови наше школе Миланка Мирковић и ученик Душан Ромчевић (VIII-1) уз присуство директора школе Стеве Јањанина и свештеника освештали славски колач. Потом је уследио културно-уметнички програм. Прво је наступио школски хор, а затим су на сцену ступили ученици као рецитатори, глумци и певачи. Тема њиховог извођења је углавном био значај и величина Светог Саве у српском народу. Публика је имала прилике да види и наступ школске фолклорне секције. Тако је, као и свих ових година, још једном обележена и на свечани начин прослављена наша слава.

Српски народ у својој историји нема значајнију личност од Светог Саве. Црква га слави као светитеља, а народ га је прихватио као свог духовног заштитника. Пошто је сматран првим просветитељем међу Србима, дан његове смрти по грегоријанском календару (27. јануар) се прославља као Дан просвете. У нашој школи се Свети Сава прославља од 1998. године, а кумови школске славе су били дугогодишњи радници колектива.

Весна Пријовић VIII-4





ПРОСЛАВЉЕН ДАН РОМА

Дан Рома, 8. април, прослављен је у ОШ "Митраљета" на сасвим посебан начин, богатим културно-уметничким програмом, у којем су заједно учествовала деца ромске и неромске националности. Они су се посебно зближили током увежбавања наступа и то се најбоље видело током наступа, који је одушевио публику. На један сасвим нов, присан и прави начин деца су приказала завидно умеће.

Центар за интеграцију Рома презентовао је чињенице о животу Рома, указујући на болну статистику, на пример, да је животни век Рома 10 до 15 година краћи у односу на остало становништво, да свега четири одсто Рома доживи 60 година старости, и да свега пет процената деце похађа предшколске установе.

Оним што су својим вршњацима, али и заједно са њима, приказали мали Роми из Батајнице, Сурчина, Старе Пазове и Голубинаца, доказ је да досежу изузетно високе домете у уметности, чиме су започели светковање Светског дана Рома.

Певало се, играло, свирало и смејало, задовољство је било вишеструко. Овој светковини присуствовао је председник МЗ Батајница Никола Арнаут и председник Центра за интеграцију Рома, Александар Балиновић.

На првом светском конгресу Рома, одржаном у Лондону 1971. године, донета је одлука да се 8. април обележава као Светски дан Рома.

Овај дан је установљен да би се указало на тежак положај Рома и да би се подстакле државе у којима живе Роми да обрате посебну пажњу унапређењу њиховог положаја.

Тада је песма "Ђелем - ђелем" проглашена за ромску химну, а постављена је застава са точком као централни симбол.

Текст преузет са званичног сајта Општине Земун
<http://www.zemun.rs/cms/vesti/proslavljen-dan-roma>



ПОСЕТА ДРАМСКЕ СЕКЦИЈЕ ВРТИЉУ



26. септембра 2013. године чланови драмске секције наше школе су посетили вртић „Чворац“ са намером да предшколцима изведу мањи комад под именом „Цецилија“. „Цецилија“ је занимљива представа о љубави одиграна од стране ученика шестог и седмог разреда. Порука представе је да је љубав јача од свега. Глумачку екипу чиниле су седам девојчица и један дечак под вођством наставнице српског језика и књижевности,

Браниславе Савић-Облешчук. За време представе и након ње је владало сјајно расположење међу извођачима који су веома лепо извели ову представу. Наши глумци излазили су на бис неколико пута, а након представе деца су се сликала са њима. Такође, ова представа ће бити одиграна у „Пабу“. Надамо се да ће бити још пуно оваквих извођења и представа у скоријој будућности.

Ана Граовац 8/3, Марија Радуловић 8/3



ПРЕДСТАВА

«ДЕЦА СА СТАНИЦЕ 300»



У малом позоришту Душка Радовића одржана је представа «Деца са станице 300». Посетили су је ученици из наше школе са наставником Љиљаном Комазац и Александром Даниловић. У овој представи се ради о деци која живе у близини станице 300 на којој се налазе наркомани. Главну улогу има девојчица која жели да буде у друштву популарних, а самим тим постаје наркоман. Након представе деца су била под утиском и научила су доста поучних ствари из те представе.

Весна Пријовић VIII-4

ПРЕДСТАВА

«НАСИЉЕ ПРЕКО ИНТЕРНЕТА»



Ученици од 6-8 разреда у петак 21.03.2013. су са наставником Љиљаном Комазац и Александром Даниловић посетили културне центре у коме су гледали представу «Насиље преко интернета». Представа је била подељена у четири различите потресне приче. Деца су сазнала неке нове ствари у вези са насиљем преко интернета и утисци су били јако добри. Представа је била врло поучна и свима је препоручујем.

Весна Пријовић VIII-4

ШЕКСПИРОВ ГЛОБ ТЕАТАР ДОЛАЗИ И У СРБИЈУ

Пројекат „Глоуб ту Глоуб: Хамлет“ подразумева двогодишњу турнеју, током које ће позоришни ансамбл изводити Шекспировог „Хамлета“ на свим меридијанима. Глоб театар ће на тај начин прославити 450 година од рођења легендарног Вилијама Шекспира, за чије је стваралаштво то позориште нераскидивно везано.

„Хамлет“ би тако требало да буде изведен у више од двеста земаља, у периоду од 23. априла 2014. до 23. априла 2016. године, када се навршавају четири века од Шекспирове смрти. Посебно значење имаће већ уговорено играње „Хамлета“ у Данској. Том приликом чувени комад биће изведен у дворцу Кронборг покрај Хелсингера, где је Шекспир сместио радњу свог дела.



ИЗРАЗИ СВОЈУ БОЛ РЕЧЈУ! БОЛ КОЈА НЕ ГОВОРИ, ГУШИ ПУНО СРЦЕ ДОК НЕ ПУКНЕ.

СВЕТ ЈЕ ЗАНИМЉИВ ОНОЛИКО КОЛИКО СМО МИ РАДОЗНАЛИ! ПОСЛУШАЈ СВОЈУ МУДРОСТ, А НЕ БЕС!

СВЕТ ЈЕ ПОЗОРНИЦА НА КОЈОЈ СВАКО ИГРА СВОЈУ УЛОГУ!

УЗДИСАТИ НАД ПРОШЛИМ ЈАДОМ НАЈСИГУРНИЈИ ЈЕ НАЧИН ДА СЕ ПРИВУЧЕ НОВИ.

НОВАЦ ЈЕ КРУПНА СТВАР КОЈА ЉУДЕ ЧИНИ СИТНИМ.

Музеји, изложбе,...

НАРОДНИ МУЗЕЈ

Изложба Завети и поруке. Стефан Немања – девет векова

Група ученика наше школе посетила је изложбу у уторак, 26.2.2014. године са наставницом историје, Љиљаном Комазец и библиотекарком Ингрид Граоцац.

Овом изложбом Народни музеј у Београду обележава годишњицу рођења Стефана Немање, родоначелника лозе Немањића и утемељивача српске средњовековне државе.

Стефан Немања, један је од најзначајнијих српских владара, чија владавина представља преломни период у историји и култури српског народа, а уједно је и један од утемељивача Српске православне цркве која га слави као Светог Симеона Мироточивог.

Ученици су истога дана били и у Галерији фресака Народног музеја у Београду која је јединствена по својој функцији и садржају, прикупљајући, чувајући и представљајући на једном месту највише домете српске средњовековне и византијске уметности. У Галерији се чувају копије фресака које сведоче о јединственој и значајној уметности зидног сликарства настале на територији средњовековне Србије и суседних земаља Балкана, а многе копије потичу од споменика који су данас уништени или угрожени.

ВУКОВ И ДОСИТЕЈЕВ МУЗЕЈ

Музеј Вука и Доситеја, меморијални музеј, посвећен је двојци великана српске културе, просветитељу и првом српском министру просвете Доситеју Обрадовићу и реформатору српског језика, творцу српског књижевног језика, Вуку Караџићу.



ШКОЛАРЦИ У ФИЛХАРМОНИЈИ



Београдска филхармонија започела је у марту 2014. године циклус концерата за децу школског узраста.



извођење Сергеја Прокофјева и његове композиције "Пећа и вук". Било је врло занимљиво чути како звучи једна класична композиција, а да нам се притом објашњава прича у сваком тренутку извођења. Програм је водио познати телевизијски водитељ Драган Илић



који је био и наратор. Његов задатак је био да нас све време води кроз причу. Такав приступ је био веома инересантан јер смо видели да сваки инструмент оркестра има своју улогу. Чак су и звуци одређених инструмената били идентични лику који представљају. Флаута је била птичица, обоа патка, лимени дувачки инструменти представљали су вука, виолине и виоле наговештавале су Пећу, фагот је био деда, тимпани су били ловци и наговештавали су пуцњаву. Сви присутни су били одушевљени после извођења. Схватили смо како један оркестар може да исприча целу причу кроз инструменте. Водитељ Драган Илић је том приликом

врло радо пристао да се слика са нашим ученицима и изјавио је да он зна за нашу школу и питао нас је шта се ради у "Митраљети", а то је доказ да се добар глас баш далеко чује.

С обзиром на квалитет извођења и остављен утисак, сигурно ћемо посетити Филхатмонију и следеће године.

Мина Шкрбић 6/1





КЛИЗАЊЕ

Једног хладног децембарског дана смо уместо атлетске секције отишли на клизање. Клизали смо два незаборавна сата на клизалишту «Пингвин» на Новом Београду. Неко је правио пируете, неко је први пут стао на лед а било је и болних падова. СУПЕР смо се дружили и надамо се да ћемо и наредне године уживати у оваквим активностима.

*Красић Милица 7/4
и Ренац Јелена 7/4*



Вредни Енглези



Ове школске 2013/14. се нисмо „правили Енглези“ што се тиче рада већ смо били праве вреднице у учењу, глуми, пројектима, изради плаката итд. У четвртном разреду смо се заинтересовали за израду часописа на разне теме по слободном избору и били више него маштовити. Било је ту часописа о



храни, спорту, моди, музици, познатим личностима, па чак и о бебама. Учествовали смо и у акцији Oxford University Press, у прављењу стрипа или часописа на тему ликова и садржаја уџбеника „Happy Street 2“. Врло смо активни у глуми у склопу редовних часова. У петом разреду смо се одлучили за израду паноя и плаката и били смо врло успешни. Показали смо да се може изражавати на разне начине и на страном језику. Признајемо, било је напорно па смо и понегде погрешили, али се исплатило. Поносни смо што смо то радили сами и то са много елана и ентузијазма. Настављамо даље пуном паром и жељно ишчекујемо нове изазове.

Ученици 4 /2, 4 /3, 4 /4, 4 /5 и 5 /2, 5 /3, 5 /4

ШЕШИРИ – ВАЗДА МОДЕРНИ



Кроз историју шешира готово да можемо пратити историју човечанства. Као одевни предмет, још од времена неолита, служи за покривање главе, да је загреје, охлади и заштити, а временом је добио и друге улоге - статусне, модне, религиозне, ... „Златно доба“ шешира почиње у 18. веку када се у њихову производњу уводе свила, тафт, сомот, крзно, перје, чипка, а у њиховом ношењу примат од мушкараца полако преузимају маштовитије жене. У прво време са скромним, а затим са све кићенијим и сложенијим „конструкцијама“ на глави појављивале су се богате племкиње које су прешле пут од чедних капица до „платформи“ на којима су ницалецветне баште, пловиле галије и башкарила се разноврсна флора и фауна, да би касније све припаднице „нежнијег пола“ покривале кошу. Неке даме су заувек остале упамћене због шешира које су носиле на глави, чак и онда када у глави нису имале богзнашта. Салони шешира по светским метрополама некада су биле ексклузивне адресе, а модискиње – престижна занимања.

За господу је посебно важан 19. век када се појавио цилиндар који је уз фрак и штап постао симбол отмености. Тако беше некад. А данас?

Данас су потпуно друга времена тако да су се и многи наставници (Снежана Велемир, Драгана Косановић Младеновски, Ирена Палачек, Љиљана Комазец, Ингрид Граорац и Александра Даниловић) окушали у креирању, прављењу и/или украшавању шешира из неких прохујалих времена.

Наишли смо и на подршку у земљи (садашњих и бивших ученика, родитеља, модног салона шешира „NF Hats“ из Новог Сада, занатске радионице за израду капа и шешира „Раде“ из Београда,

„Позориште на Теразијама“, „Мало позориште Душко Радовић“, „ПАБ - Позориште аматера Батајница, и иностранству (њ.к.в. Краљица Елизабета II).

Своју креативност и машту на најбољи начин су исказале и креативне маме, Данијела Анић, Милева Зукановић и Слађана Милошевић, бивших и садашњих ученика наше школе. Упустили смо се у баш велики подухват. Модни креатор Звонко Марковић је прихватио да и он уради неки шешир јер му се свидела наша идеја. Наша професорка музике, Влатка Костић, спремао је са „Митраљетиним фрајлицама“ музичку тачку у тајности. Професорка ликовне културе, Милена Драча и чланице ликовне секције Бранислава Драганов, Ана Граовац спремале изложбу у свом стилу. Бацају су били одушевљени када су видели шта се спрема јер се готово свакога дана дешавало да у библиотеци осване барем један нови шешир. Ревија је подразумевала два сегмента, у првом делу иду шешири кроз време, у другом делу биће разне креације, шешири новијих времена, екстравагантни, спортски, модерни. „NF Hats“ из Новог Сада је мала фирма чија власница, Наташа Филиповић прави шешире, те нам је изашли у сусрет и уступила седамнаест шешира које смо приказали. Несебично нам је помогао и господин Горан Милошевић који води специјализовану, надалеко чувену радњу за израду свих врста шешира и капа „Раде“ из Балканске улице у Београду. Током та два дана посетиоци наше школе могли су да виде и изложбу аксесоара коју је поставила Зорица Аранђеловић, наставница хемије.

Александра Даниловић, професор математике



СРБИЈА НА ВЕЗИ

Уредница и водитељка емисије „Србија на вези“, новинарка Јелена Ђорђевић-Поповић угостила је у среду, 19.2.2014. године госпођу Данијелу Анић (мајку наших ученица), Ингрид Граорац (библиотекарка), Драгану Ђурић (учитељица) и Александру Даниловић (наставница) и следеће ученике: Милица Туфегџић, Милица Русић, Ана Крекић, Миња Мириловић, Зорана Станчевић, Дуња Нешковић, Јелена Видић, Тамара Каназир, Кристина Рађеновић, Ања Деспинић, Марија Ђурић, Марко Петковић, Јована Дукић, Маја Тасић, Бојана Ракуљ, Дуња Вукојевић.



Тема емисије за дијаспору је била „Професионалац“ те смо разговарали о томе како да наставник постане креатор шешира и све оно што је пратило наш овогодишњи пројекат „Шешир – вазда модеран“. Новинарку је занимало и која су то занимања која интересују наше ученике и како су се они у свему овоме снашли.



Емисија је емитована уживо преко РТС САТ у среду, 19.2.2014. године од 18,45 и на РТС2 у недељу, 23.2.2014. од 23,45.



РАДИО БЕОГРАД 1

У понедељак, 3. фебруара 2014. године на позив Дечије редакције Радио Београд 1 групу ученика наше школе угостила је екипа емисије „Фамилиологија“ од 13-14 часова.

Гости емисије били су ученици: Дуња Нешковић, Ивана Опачић, Тијана Бурсаћ, Нада Јелић, Ана Граовац, Андреја Младеновић и наставнице Драгана Ђурић и Александра Даниловић.

Повод за гостовање на радиу била је ревија шешира „Шешир – вазда модеран“ у Конку кнегиње Љубице, а тема разговора, разуме се, шешири и шта је све то претходило поманутој ревији.

А на путу до радија и током боравка у Радио Београду изгледало је овако...

Александра Даниловић

РЕВИЈА ШЕШИРА И УМЕТНИЧКО КЛИЗАЊЕ ОТВОРИЛИ ГРАД ЗИМСКИХ ЧАРОЛИЈА

Предновогодишње клизање са Луком Класинцем и његовим тимом „Lucky Lookers“ било је организовано у суботу, 14. децембра од 18:00, на клизалишту испред тржног центра Делта ситија.

Поред уметничког клизања, посетиоци су имали прилику да уживају и у великој ревији шешира које су направили наставници, ученици и родитељи ученика ОШ „Светислав Голубовић – Митраљета“ из Батајнице. Моделе из најновије колекције шешира носило је 20 ученика, али и клизачи тима „Lucky Lookers“ у току наступа, уз музичку пратњу хора из наше основне школе.

Након наступа Луке Класинца и ревије шешира, сви посетиоци Делта ситија су бесплатно клизали, а као додатно изненађење, на поклон су добили и шољицу топле чоколаде.

ДНЕВНЕ НОВИНЕ „ПОЛИТИКА“

Четвртак, 13.3.2014.

Четвртак, 13. март 2014. године „Политика“ на својим странама Политика за децу доноси текст „Шешир као инспирација“ о гостовању популарних „шеширџија“ у дечијој библиотеци „Чика Јова Змај“ приликом промоције књиге „Морски пут“ чији су сатори Милутин Стојић и Филип Ђуришић а коју је илустравао Лазар Стојић.

Недеља, 2.2.2014.

У дневним новинама „Политика“, недеља, 2. фебруара 2014. године у рубрики „Синоћ у Београду“ објављен је чланак „Свет шешира“ о ревији шешира коју су претходне вечери приказали ученици и наставници наше школе у Конаку кнегиње Љубице.

МАГАЗИН „ЛИСА“

Последњег дана првог полугодишта школу је посетио господин Ненад Благојевић, новинар часописа „Лиса“ како би разговарао и написао чланак о манифестацији „Шешир – вазда модеран“. Инспирисан оним што је том приликом видео и чуо о томе написао је текст који је у часопису „Лиса“ бр.2 објављен 10. јануара 2014. године.

„БАЗАР“

Када се 15. децембра 1964. године на киосцима појавио први број „Базара“ одмах је било јасно да се родила љубав на први поглед између стотина хиљада жена широм земље и новог часописа који је нудио све оно о чему лепши пол машта: љубав, моду, путовања у далеке земље, егзотичну кухињу, узбудљиве приче, савете како да буду лепе, неговане и срећне.

У броју 1266 листа „Базар“ од 22. новембра 2013. године објављена је под насловом „Љубав живи у школи“ најава наше манифестације посвећене шеширима коју можете наћи и прочитати на линку који се налази нашем сату школе <http://bibliotekamitraljeta.wordpress.com/>.

ФРАЈЛИЦЕ

Цео пројекат „Фрајлица“ је првенствено осмишљен и направљен поводом ревије шешира. Наставница Влатка Костић нас је окупила и од нас створила „Фрајлице“. Вежбале смо напорно и свеке недеље смо имале по неколико проба. Сваки тон, корак, покрет вежбали смо по хиљаду пута. Када смо изашле на сцену и запевале, људи су били одушевљени. Добили смо велики аплауз и тада смо схватили да су се труд и посвећеност исплатили. Након ревије у школи, имали смо наступ на отварању клизалишта испред тржног центра Делта сити, у ОШ „Михајло Пупин“, у Конаку кнегиње Љубице и на промоцији књиге Јасминке Петровић. Ово је било велико искуство за нас, а и леп повод за дружење и нова пријатељства. С обзиром на непланиране турнеје које смо имали, мислимо да ће нас кроз живот пратити ово искуство и помоћи онима којима ће то можда сутра бити професија.

Велики поздрав од
Марије Радуловић 8/3
Николине Шкорић 8/1
Јоване Глигић 8/3
Кристине Рађеновић 8/1
Миле Драгосавац 8/1
Мине Шкрбић 6/1
вероучитеља Петра Петровића
и наставнице Влатке Костић







РАДОВИ УЧЕНИКА 4/3 РАЗРЕДА

1. Владана Лазовић 4-3, ЦВЕТ КОЛАЖ
2. Стефан Џодан 4-3, ДРВЕЋЕ КОЛАЖ
3. Владана Лазовић 4-3, ЛАБУД КОЛАЖ
4. Тијана Ивошевић 4-3, КРЕДА
5. Лука Џодан 4-3, КУЋИЦА КОЛАЖ

ЗОРИЦА БУРА, професор разредне наставе



ПОЉУБИЛА САМ НЕБО

Када сам кренула у први разред, била сам јако срећна што сам добила нове другаре и учитељицу. Сваки дан сам скакућући са осмехом на лицу ишла у школу. Волела сам школу јер сам добила најлепшу учитељицу и најбоље другаре.

Било је ту много деце, али ми се ипак највише свидела једна мала девојчица Мина, која је седела по страни. Пришла сам јој и питала је да ли жели да поприча са мном. Када сам села, почела је да ми прича како је она побегла од кућезато што су је родитељи тукли и викали на њу. Споменула ми је да има још два старија брата који живе са њом. У том тренутку је загрмело и почео је пљусак. Мало касније звоно је огласило почетак великог одмора. Мина и ја смо заједно изашле напоље и шетајући јеле ужину. Мина ми је тада рекла да она много воли животиње и да има три мала пса. Када се школа завршила, заједно смо се враћале кући. Мина ме је успут позвала код себе и предложила да заједно урадимо домаћи. Прихватила сам. Када смо стигле до куће, Мина је откључала врата, а на њу су скочила њена три кучета. Када смо урадиле домаћи, питала ме је да ли желим да после ручка прошећамо кучиће. После ручка смо се спремиле и кренуле у шетњу до брда на чијем се врху налази огромна ливада. Шетале смо се и шетале и коначно смо стигле на врх. Пустиле смо куце да се играју, а ми смо сале на једну клупу. Небо је било тако ниско да је изгледало као да смо могле да га додирнемо. Била сам толико срећна да сам хтела неког да пољубим. Одједном се чуо срећан глас који је повикао: „Ако желиш неког да пољубиш, само изволи – цело ово небо је твоје! Само прво треба да урадиш три ствари.” Прво сам се чудила, али сам пристала. „У реду, шта треба да урадим”, упитала сам. Глас је поново проговорио: „Прво: скочи три пута на леву ногу!” Тако сам и урадила. „Друго: Оптрчи два круга око ливаде!” И то сам урадила. „И треће: покушај да се не смејеш док те твоја другарица засмејава!” Мина и ја смо то урадиле и успеле. Глас је рекао да то све поновим. Још једном сам то поновила, а небо се спустило кроз на траву и ја сам га пољубила. Исто трена смо се Мина и ја створиле у њеној кући.

Када сам се вратила кући, испричала сам мами и тати све ово што сада причам и вама. Они су се смејали, а касније су ми рекли да их одведем на то брдо јер сада и они желе да пољубе небо.

Емилија Тадић IV-5

ПОЉУБИЛА САМ НЕБО

Једног јутра сам се пробудила и видела да нисам у својој соби већ у граду у којем је све било сиво. Зачудивши се, кренула сам даље. Цео град и људи у њему су били сиви и тужни, а то је и мене растужило. Све је то пробудило жељу у мени да им помогнем.

Шетала сам се градом и шетала, све док нисам срела дечака и девојчицу, брата и сестру, који су седели на клупи и плакали. Зачудило ме што нису били сиви и непристојни као и други људи у том граду. Питала сам их шта се то десило том граду, а они су ми све детаљно испричали. То је било страшно! Њихову земљу је зачарао зли чаробњак Марио. Он је био веома зао. Позвала сам их да крену са мном да нађемо спас за њихов свет. Лутали смо шумом и тражили Марија. Нашли смо његов замак. Нико никад није ушао у тај његов замак. Брат и сестра су се уплашили, али ја сам их наговорила да уђемо у замак. Ушли смо пажљиво, опрезно и полако. Ходали смо кроз просторије замка. У једној од просторија смо наишли на Марија и тог тренутка смо се јако уплашили. На нашу срећу, Марио је спавао. Угледала сам чаробни штапић и узела сам га. Марио се почео будити, али су тада брат и сестра запевајући успаванку како би Марио наставио да спава. Чаробним штапићем сам прекинула чаролију коју је Марио бацио на град, а на њега сам бацила чини да се више никада не пробуди. Сви смо били тако срећни да смо полетели до неба и пољубили га.

На крају сам се пробудила и схватила да је то био само сан.

Тамара Грујић IV-5

БУЋЕЊЕ ПРОЛЕЋА

Сваке године пролеће нас изненади. Доноси нам разно воће и цвеће.

Пролеће се буди и својим штапићем боји све пред собом. Деца у ормане враћају капе и рукавице, а ваде шарене лопте, бицикле и ролере. Мрави више нису на радним местима, па их мењају пчеле. Дрвеће више не носи беле мантиле, већ зелене мајце и панталоне. Врапци певају своје песме док слободно лете изнад наших кућа. Сунце је победило армију облака коју је предводио ветар северац. Северац је сад заробљен на врху Монт Евереста. Сунце сад греје насмејана дечија лица.

Волим пролеће јер нас греје и дарује цвећем и миришљавим плодовима, а и играњем напољу.

Петар Гранзан IV/1

ПОЉУБИЛА САМ НЕБО

Увек сам маштала да летим и упознам небеске висине.

Једног сунчаног дана, док сам седела испод дрвета, неко ми се обратио чудним гласом. Никога није било близу мене. Када сам погледала у крошњу, угледала сам прелепог великог орла. Звао се Златно Перо и знао је људски језик. Волео је да прича о својим доживљајима. Од тог дана смо се дружили код тог дрвета. Он је причао разне приче: где је све био, шта је радио, о летењу и о свом другу Небу. Потајно сам му завидела. Једног дана ме је питао да ли би пошла са њим. Прихватила сам позив и брзо сам му се попела на леђа. Мојој срећи није било краја јер сам напокон упознала његовог друга Неба о којем је толико причао. Био сунчан, топао, ветар и насмејан. Образи су му били два залутала облака. Од силине среће сам га пољубила у образ.

Кад сам се вратила на земљу, никоме нисам открила своју тајну. Тајно сам се састајала са Златним Пером, махала Небу када ме нико не види, а мени је Небо кришом намигивало.

Дуња Панајотовић, IV-5

СВЕТИ САВА

Свети Саво, мудра главо,
ти си знао шта је право.

Сви Срби славе славу,
нашег просветитеља Светог Саву.

Сви још твоје речи памте,
и за тебе свеће пламте.
Ниси хтео бити владар,
отишао си у Хиландар.

Хтео си Богу да се посветиш,
и свој народ да просветлиш.
О твојим делима још се пише.
Нека се пише још и више!

Дуња Панајотовић IV-5

МОЈА ШКОЛА

Моја школа је путоказ за путовање
кроз дружење и знање.

Митраљета, Митраљета је љубав за нас.
Ухватимо се у коло пријатељство
и запевајмо на сав глас.

Љубав у школи је скривена тајна
која може бити чаробна и бајна.

Катарина Цветковић IV/5

ДРАГА ЖЕНА МОГ ДЕТИЊСТВА

Једна од битних жена у мом детињству је моја учитељица, Татјана Јефтић.

Она је важна личност мог живота која ме научила многим добрим и важним стварима.

Моја учитељица је лепа, културна и образована. Учитељица се модерно облачи, а један од њених омиљених детаља су минђуше. Свако ко је добро познаје, то је приметио. Има много минђуша разних облика, величина и боја. То је очигледно да моја учитељица воли минђуше, али постоји нешто за шта сам сигурна да воли више од њих, а то су ДЕЦА! Уме са децом боље него било која особа коју знам. Нове лекције предаје на занимљив и нама близак начин. Она је стрпљива, темељна и доследна у свом раду. Када смо нешто добро урадили, награди нас, што нас све обрадује. Уме да буде строга, али увек правична. Својим залагањем и трудом нам даје пример и снагу да кроз живот корачамо сигурно.

Моја учитељица је позитивно утицала на моје детињство и детињство мојих другова, па је веома важна особа, наш трећи родитељ.

Тамара Грујић IV/5

СВЕТИ САВА

Ја знам шта су добра дела,
знам шта слави земља цела.

Слави велика и добра дела,
која ћеш видети, будеш ли хтела...

Видећеш да књига ушколи царује,
Видећеш манастир што веру дарује.

Видећеш да Саву следи земља цела,
видећеш, будеш ли хтела...

Ја знам шта су добра дела,
знам шта слави земља цела.

Слави свога светитеља Саву.
Радуйте се, радуйте и горе главу!

Милица Јевтић IV-5

58. САЈАМ КЊИГА И ОШ „СВЕТИСЛАВ ГОЛУБОВИЋ МИТРАЉЕТА“

Среда, 23.10.2013.

Традиционално, као и сваке године, наша школа организовала је посету Сајму књига. Ове године на Сајам књига кренуло се са два туристичка аутобуса, жеља да се посети један од најважнијих културних дешавања, била је ван очекивања. Пут Сајма кренуло је 117 ученика, од петог до осмог разреда. Ове године учитељица II 4, Татјана Бабић, направила је преседан и повела десет својих ученика. Да су схватили озбиљност овог догађаја, најмлађи су показали својим понашањем. Из колектива ту је било 19 колега који су заједно са својим ученицима уживали у свету књига. Овај Сајам је, међутим, ове године за нашу школу био изузетан по једној радионици у организацији издавачке куће „Креативни центар“. Наша школа је имала част да једина буде учесник у овом дешавању. Радионицу је водила Јасминка Петровић, прослављени аутор књига у издању „Креативног центра“. (Ово је најстрашнији дан у мом животу, ...) Радионица креативног писања инспирисана је причом за децу - Највећи цвет на свету, португалског нобеловца Жозеа Сарамега.

О БИБЛИОТЕЦИ

Библиотека ОШ „Светислав Голубовић Митраљета“ почела је са радом одмах по отварању школе, 1969.г. Од тада се стално радило на унапређењу фонда библиотеке, који данас броји преко 12500 уведених књига и преко 1500 часописа и других публикација. Библиотека активно учествује у свим културним дешавањима – традиционално се организују посете музејима, Сајму књига, другим општинским и градским библиотекама, књижевна дружења и сусрети са писцима, а пред Нову годину и продајна изложба књига, на којој свако може да нађе праву књигу за себе. Овде се кују планови за приредбе и ревије, овде се и слика и чита и учи, проводи се време одмора и ма како мали простор био – увек има места за све! Посебно ваља истаћи да се сваке године повећава број ученика који учествују у такмичењу за Читалачку значку, што је поуздан знак да се овде негује писана реч.

Митраљетина библиотека је место где се подједнако радо окупљају и ученици и запослени, место учења и читања, али и дружења и забаве.

Ингрид Граорац, библиотекарка



„ХАЈКА НА БАЈКУ“



Захваљујући нашим турнејама са шеширима остварили смо изузетан контакт са Библиотеком града Београда, њиховим дејим одељењем „Јован Јовановић Змај“ у Хиландарској улици у Београду. Од њих смо добили позив за учешће у конкурс „Хајка на бајку“. Конкурс је подразумевао да се сва школска деца, из свих основних школа у Србији, укључујући и децу из дијаспоре изразе литерарно или ликовно. Циљ конкурса је био да деца покажу своје виђење народних бајки. Наравно ми смо се одмах прикључили конкурс и послали своје радове. На велико изненађење, наша ученица Сара Машић II 1, код учитељице Драгана Ђурић, освојила је треће место на овом такмичењу у ликовном сегменту.

Проглашење победника и награђених било је у Дечјем одељењу у среду, 2.4.2014. године. Сара Машић је у пратњи своје учитељице отишла поносно да прими признање. Уз погодан програм уручене су похвале и награде. Награде су биле књиге Џеронимо Стилтон и годишња чланарина за библиотеку која важи у свим библиотекама Београда. У конкурс „Хајка на бајку“ имамо и четврто место које је освојио Алекса Вујевић из III 4, код учитељице Жане Птерић. Мали ђаци, а велики таленти!

БРАВО ЗА САРУ И АЛЕКСУ!

Драгана Ђурић, проф. разредне наставе
Ингрид Граорац, библиотекарка



БИБЛИОТЕКА ГРАДА БЕОГРАДА И ШЕШИРИ



Гостовање наше школе у Библиотеци града Београда, Дечјем одељењу „Чика Јова Змај“, резултирало је новим позивом и сарадњом. Наша позната књижевница Јасминка Петровић позвала нас је да будемо њени гости на промоцији књиге „Морски пут“ у Дому омладине, 6.3.2014. године. Нисмо били само гости, дошли смо са нашим шеширима и свим еланом који поседујемо. Већ смо научили да од ничега направимо свашта, тако да смо се уклопили у све захтеве дешавања. Понели смо и шешире који су потпуно идентични шеширима у књизи. Присутни су били затечени нашим извођењем. Нико није очекивао музику Шостаковича, ни путовање кроз време уз помоћ шешира. На промоцији су били основци из центра града са својим професорима. Наше ученике повеле су учитељица Драгана Ђурић, библиотекарке Недељка и Ингрид, док су нам у школи на часовима подршку пружале професорке Љиљана Комазец и Александра Даниловић. Показали смо им шта се све може када имате добре идеје и добре ђаке. Отишли смо и никога нисмо оставили равнодушним.

Ингрид Граорац,
библиотекарка



ПРОМОЦИЈА КЊИГЕ „МОРСКИ ПУТ“

У петак, 28. фебруара, у Дечјем одељењу Библиотеке града Београда „Чика Јова Змај“, представљена је књига „Морски пут“, прва из књижевне едиције „На таласима речи“, коју је 2013. године покренуо Центар за образовање „Шуматовачка“. Књига је резултат креативне књижевно-истраживачке радионице за младе узраста од дванаест до осамнаест година „Млади писци у акцији са...“ коју је током прошле године, у оквиру „Шуматовачке“, сваке суботе водила Јасминка Петровић.

Гости су били млади аутори – писци Милутин Стојић, Филип Ђуришић и илустратор Лазар Стојић, који су говорили о свом раду на књизи, о шеширима који су им били инспирација за писање и читали су омиљене делове из своје књиге. Промоција књиге била је улепшана ревијом чудесних, маштовитих шешира из различитих временских епоха, ауторским делом ученика старијих разреда ОШ „Светислав Голубовић – Митраљета“ из Батајнице и њихових професора, и музичком нумером наших „Фрајлица“.

Ингрид Граорац,
библиотекарка

ЧИТАЛАЧКА ЗНАЧКА

Читалачка значка 2013/14. започела је са припремама још у октобру. Шта је уосталом Читалачка значка? За оне који не знају, можемо укратко да објаснимо да је то такмичење ученика у оквиру школске библиотеке који су заинтересовани да поред утврђене лектире прочитају још неку интересантну књигу. Такмичење је организовано под покровитељством Библиотеке града Београда и дат је тачан списак литературе који је прилагођен узрасту такмичара. Питања, односно изборна литература, прилагођена је по разредима. Циљ овог такмичења је да се развије заинтересованост према књигама, која са годинама опада, поготово међу младима. Ипак, ко једанпут схвати лепоте књиге остаће њен заљубљеник цео живот. Књига уме да опусти и да вас одведе у разне светове и авантуре. Пружа нам обиље информација које усвајамо, а да нисмо ни свесни. Ко чита као дете израшће у елоквентног и образованог човека. Живот је то показао. Зато похвала свим учесницима у такмичењу Читалачка значка 2013/14. који су и ове године показали велику жељу и вољу да воде своје читалачке дневнике, записују о свему прочитаном, баве се истраживачким радом и на крају све прочитано пропрате илустрацијама. Читалачка значка је и осмишљена као такмичење за све оне ђаке који су креативни. На крају, све се то у разговору са библиотекарима из библиотеке „Свети Сава“ и види за шта је ко надарен. И ове године, тачније, 4. априла 2014., такмичење Читалачка значка је организовано у нашој школи. Наши ђаци су показали колико су били вредни и упорни. Некима је ово такмичење нешто потпуно ново јер су први пут учесници. Неки су већ били учесници и прошле године, па је трема била мања. Има и појединаца, као наша Тамара Грујић из IV 5, која се већ четврту годину за редом такмичи. И то врло успешно јер годинама добија дипломе Поштовани писар и говорник. Чак је једне године имала и титулу Велики поштовани писар, која се добија на нивоу школа. То су све награде у оквиру категорије за коју ученик покаже да је надарен. Резултате за ову годину још немамо, али сазнаћемо почетком маја када најбољи иду на доделу награда у библиотеку „Свети Сава“ у Земуну.

Ове године нашу школу су представљали: Тамара Каназир II 1 (учитељица Драгана Ђурић), Наталија Тошић и Анка Тодоровић II 4 (учитељица Татјана Бабић), Аида Сали и Јана Ресановић II 5 (учитељица Јелена Шарац), Невена Јефремовић, Анђела Ного и Емилија Јакововић III 1 (учитељица Дуња Трајковић), Уна Крунић III 3 (учитељица Драгана Грба), Александра Тадић и Андреа Ковачевић III 4 (учитељица Жана Перић), Теодора Гарвановић и Тијана Ђурчић IV 1 (учитељица Весна Вуковић), Јусуп Милица IV 2 (учитељица Марина Мркојевић), Тамара Грујић, Емилија Тадић, Дуња Панајотовић и Григорије Пуача IV 5 (учитељица Татјана Јефтић). Из старије смене, за сваку похвалу је учешће наше ученице Браниславе Драганов из VIII 3 (разредни старешина Снежана Велемир) која је поред свих обавеза око припреме завршног испита решила да буде учесник на овом такмичењу. Један од разлога је љубав према песништву Десанке Максимовић! То је само доказ да је ово такмичење врло занимљиво и за старији узраст. Срећно свим учесницима!

Нешто више о прошлогодишњем такмичењу и додели награда у Градској библиотеци града Београда можете наћи на сајту Библиотеке града Београда. Том приликом, које је у рангу градског такмичења, уручене су вредне награде-фотоапарати и књиге. Чланови жирија били су Милован Витезовић, Урош Петровић и Тихомир Челановић. Најлепше илустровани читалачки дневници изложени су у Библиотеци града Београда.

Порука: Читајте јер читањем се душа гради!

*Ингрид Граорац,
библиотекарка*



КЊИГА КОЈА МИ СЕ ДОПАДА

Огњен Драгосавац, 6-4

Књиге под називом „Џеронимо Стилтон“ су међу најпродаванијим у свету. Ауторка је Италијанка, Елизабета Дами, а главни јунак Џеронимо, миш – новинар. Мени се највише, из тог серијала, свидела књига „Даћу ти ја карате“ зато што је сажета и прилагођена нашем узрасту.

Немања Митровић, 6-4

Моје омиљене књиге су „Атлас свемира“ и „Свемирологија“ од аутора Дугалда Стира. Ове књиге су феноменалне! Сажете су, а дају пуно корисних информација.

Алекса Станојковић, 6-4

Допала ми се књига „Нарнија“, ирског писца К. С. Луиса. То је авантуристичка књига, пуна узбудљивих догађаја. Веома је занимљива и препоручио бих је свима.

Јована Керезовић, 6-4

Прочитала сам књигу „Мој дека је био трешња“ коју је написала Анђела Нанети. Мислим да је ова књига за децу коју занимају авантуристички романи. Много ми се допала јер волим пустиловине.

Лука Атанацковић, 6-4

„Зимзеленова последња трка“, Верослава Ранчића, је књига која буди радозналост. Она говори о љубави једног дечака према коњу. Препоручујем књигу љубитељима животиња и онима који мисле да би се могли пронаћи у лику дечака.

Никола Личанин, 6-4

Највише ми се видео роман Бранислава Нушића, „Хајдуци“. Говори о догодовштинама дечака и видео ми се јер могу да пронађем себе у њему.

Милан Родић, 6-5

Јако ми се допао роман „Том Сојер“. Говори о једном несташном дечаку. Толико је занимљив да нисам могао да се одвојим од њега! Морате га прочитати!

Алавања Александар, 6-5

Свидео ми се роман „Енкантадас, уклето острва“, који је написао Херман Мелвил. Радња се одвија на грчким острвима. Свиђа ми се због несташлука и мноштва догађаја.

Стефан Травар, 6-5

Толкинов „Господар прстенова“ је авантуристички роман. Ова књига ми је оставила јак утисак и никад је нећу заборавити. Постоји и филм заснован на овој причи, али је књига боља, оставља машти више слободе.

Матеа Прерадовић, 6-5

Књигу „Боже, да л' си ту? Ја сам, Маргарет“ написала је Џуди Блум. Прочитала сам много књига, али ова ми је оставила посебан утисак. Јако ми се свидела. Маргарет је девојчица мојих година и мислим да смо веома сличне. Препоручила бих је свим девојчицама 2001. годишта.

Милош Борјан, 6-5

Свидео ми се роман Бранка Ћопића, „Орлови рано лете“, зато што у њему има пуно авантура у којима бих и ја волео да учествујем!

Марко Тепавчевић, 6-5

Свиђа ми се роман Уроша Петровића, „Мрачне тајне Гинкове улице“ зато што је мистериозан и поставља ми тешке загонетке.



КАД ИМАШ ПРИЈАТЕЉА ИМАШ СВЕ

КАД ИМАШ ПРИЈАТЕЉА ИМАШ СВЕ назив је три везане активности које су заједно организовале све три основне школе у Батајници у оквиру пројекта ШКОЛА БЕЗ НАСИЉА.

Током првог полугодишта у ОШ „Бранко Радичевић“ организован је литерарни конкурс, где је у категорији млађих ученика од 1. до 4. разреда 1. место је освојио наш ученик Вања Вркљан IV/1, а 3. место освојила Наталија Рајтер II/5. У категорији старијих разреда Сабина Сали V/4 заузела је 2. место, а Теодора Вучковић VI/1 треће место.

Током фебруара месеца у ОШ „Бошко Палковљевић Пинки“ организован је ликовни конкурс и изложба одабраних радова. Изложени су радови наших ученика: Дуње Биједић, Николе Степановића, Јована Шушовића, Миње Недељковић, Алексе Вујевић III/4, Михајла Шарца IV/5, Владе Радовића IV/2, Милице Ђумић IV/4, Јелене Ракуљ IV/4, Весне Пријовић VIII/4, Тамаре Грујић IV/5, Игора Јовановића IV/3, Анђеле Јарић IV/4, Луке

Личине III/1, Петра Петровића II/1, Ање Опачић II/5, Јане Ловрић V/1, Кристине Поповић II/5, Браниславе Драганов VIII/3. На крају је у нашој школи у петак, 11. априла 2014. од 19 часова организован Фестивал музике и пријатељства под истим слоганом „Кад имаш пријатеља имаш све“. Сви учесници су певали на српском језику и то песме које говоре о другарству или пријатељству.

Као и у претходне две активности учествовали су ученици из све три основне школе. На фестивалу су наступила по три представника из сваке школе у обе старосне категорије: млађој (ученици 1 – 4. разреда) и старијој (ученици 5 – 8. разреда).

На крилима музике и пријатељства током ове вечери, лепршаво, нас је водио водитељски тандем Емилија Корлат и Никола Бакић обоје ученици VI₅, док су за техничку подршку били задужени, као и обично, Михајло Павловић VIII₁, Марко Петковић VIII₂ и Никола Букоровић VIII₂. Фестивалски жири сачињавали су професори музичке културе Данијела Младеновић (ОШ „Б. Радичевић“), Дејан Миленковић (ОШ „Б. П. Пинки“) и Влатка Костић (ОШ „С. Г. Митраљета“) који нису имали нимало лак посао да те вечери доделе дипломе за прва три места и прогласе победника у обе категорије.



На крају вечери поредак је био следећи:

Млађи (1 – 4. разред)

1. место – Наташа Зукановић IV₂, ОШ „Бранко Радичевић“
2. место – одељењска заједница I₂, ОШ „Светислав Голубовић Митраљета“
3. место – Бојана Илић IV₂, ОШ „Бошко Палковљевић Пинки“

Старији (5 – 8. разред)

1. место – Ана Михајловић VIII₃, ОШ „Бошко Палковљевић Пинки“
2. место – група певача (Марија Бањац V₃, Марија Благојевић V₁, Ања Телимир VI₁ и Стефан Опалић), ОШ „Бранко Радичевић“
3. место – Наташа Јокановић и Николина Каран V₄, ОШ „Светислав Голубовић Митраљета“

Победницама су поред диплома уручене и статуете у облику виолинског кључа рад Милорада Бошковића.

*Александра Даниловић, професор математике
Ана Ђурђанић, педагог*



**СПИСАК УЧЕНИКА КОЈИ СУ ОСВОЈИЛИ ЈЕДНО ОД ПРВА
ТРИ МЕСТА НА ТАКМИЧЕЊУ У 2013/14. ГОДИНИ.**

Ред. број	ПРЕЗИМЕ И ИМЕ УЧЕНИКА	РАЗРЕД	ПРЕДМЕТ ОБЛАСТ	ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ	ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ	РЕПУБЛИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ	ПРЕДМЕТНИ НАСТАВНИК -МЕНТОР-професор
1.	Драгана Миланковић	5.	Српски језик	2. место			Татјана Стојановић
2.	Николина Драгић	5.	Српски језик	3. место	2. место		Владимир Банић
3.	Борислав Петровић	6.	Српски језик	2. место	2. место		Мирка Дабовић
4.	Катарина Богдановић	6.	Српски језик	2. место			Мирка Дабовић
5.	Кристина Јовановић	6.	Српски језик	3. место			Мирка Дабовић
6.	Нада Акић	6.	Српски језик	3. место			Мирка Дабовић
7.	Опачић Ивана	7.	Српски језик	3. место			Бранислава Савић-Облешчук
8.	Ања Деспинић	8.	Српски језик	2. место	2. место		Татјана Стојановић
9.	Ана Граовац	8.	Српски језик	2. место			Владимир Банић
10.	Михајло Станић	4.	Српски језик	1. место			Весна Вуковић
11.	Лазар Шкрбић	3.	Математика	1. место			Дуња Трајковић
12.	Огњен Ђермановић	3.	Математика	2. место			Драгана Грба
13.	Анђела Мијатовић	3.	Математика	2. место			Драгана Грба
14.	Марко Амановић	3.	Математика	2. место			Жана Перић
15.	Матеја Шијаковић	3.	Математика	2. место			Дуња Трајковић
16.	Никола Богдановић	3.	Математика	2. место			Драгана Грба
17.	Павле Јоцев	3.	Математика	3. место			Драгана Грба
18.	Јован Шушовић	3.	Математика	3. место			Жана Перић
19.	Дамјан Ђурић	4.	Математика	1. место	3. место		Весна Вуковић
20.	Борислав Петровић	6.	Математика	3. место	1. место		Александра Даниловић
21.	Тодор Арамбашић	8.	Математика	2. место			Александра Даниловић
22.	Михајло Благојевић	5.	Математика	Пласман на градско такмичење			Драгана Пешић
23.	Тања Шупут	5.	Математика	Пласман на градско такмичење			Драгана Пешић
24.	Јована Глигић	8.	Енглески Језик	1. место			Атина Суботић
25.	Игор Вученовић	8.	Енглески Језик	3. место	2. место и пласман на републичко		Атина Суботић
26.	Бојан Голубовић	8.	Енглески Језик	3. место			Атина Суботић
27.	Михајло Марчетић	7.	Хемија	2. место			Зорица Аранђеловић
28.	Лазар Штулић	7.	Хемија	2. место			Зорица Аранђеловић
29.	Анка Исаки	5.	Историја	3. место			Весна Тишма

30.	Андреј Опачић	5.	Историја	3. место			Весна Тишма
31.	Катарина Богдановић	6.	Историја	3. место			Љиљана Комазец
32.	Петар Граорац	6.	Историја	3. место			Љиљана Комазец
33.	Вељко Филиповић	6.	Историја	3. место			Љиљана Комазец
34.	Михајло Вукотић	7.	Историја	1. место			Весна Тишма
35.	Алекса Ђурић	7.	Историја	1. место			Весна Тишма
36.	Дејан Груборовић	7.	Историја	3. место			Весна Тишма
37.	Игор Вученовић	8.	Историја	2. место			Љиљана Комазец
38.	Тодор Арамбашић	8.	Историја	3. место			Љиљана Комазец
39.	Ивана Опачић	7.	Географија	1. место	3. место		Марија Гавриловић
40.	Марко Комљеновић	7.	Географија	2. место			Марија Гавриловић
41.	Анђела Чупковић	7.	Географија	2. место	3. место		Марија Гавриловић
42.	Јасмина Бачванин	7.	Географија	2. место			Марија Гавриловић
43.	Душица Сретеновић	7.	Географија	3. место			Марија Гавриловић
44.	Урош Јакуби	7.	Географија	3. место			Марија Гавриловић
45.	Марија Бунош	7.	Географија	3. место			Марија Гавриловић
46.	Магдалена Буквић	5.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
47.	Михајло Ракић	5.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
48.	Драгана Милановић	5.	Биологија	3. место			Весна Васић
49.	Тања Шупут	5.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
50.	Анастасија Видовић	5.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
51.	Михајло Благојевић	5.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
52.	Борислав Петровић	6.	Биологија	2. место			Младенка Јелић
53.	Петар Граовац	6.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
54.	Јовановић Кристина	6.	Биологија	3. место			Весна Васић
55.	Нада Акић	6.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
56.	Кристина Богдановић	6.	Биологија	2. место	1. место		Младенка Јелић
57.	Емилија Корлат	6.	Биологија	2. место	3. место		Весна Васић
58.	Вељко Филиповић	6.	Биологија	2. место	3. место		Весна Васић
59.	Филип Стоисављевић	7.	Биологија	3. место			Младенка Јелић
60.	Теодора Вуковић	6.	Биологија	2. место			Весна Васић
61.	Никола Поповски	7.	Техничко и информатичко образовање / Архитектура и грађевинарство	1. место			Марко Петровић

62.	Андреа Младеновић	8.	Техничко и информатичко образовање / Архитектура и грађевинарство	3. место	3. место	Данило Шешел
63.	Нада Акик	6.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Теодора Савић
64.	Марко Тепавчић	6.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Александра Даниловић
65.	Емина Корлат	6.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Александра Даниловић
66.	Ивана Опачић	7.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Теодора Савић
67.	Алекса Сузић	7.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Теодора Савић
68.	Матија Матијевић	7.	Информатика / Мултимедијална презентација	1. место		Теодора Савић
69.	Мила Милојевић	6.	Информатика / Филм	2. место		Теодора Савић
70.	Михајло Марчећић	7.	Информатика/Филм	1. место		Теодора Савић
71.	Михајло Павловић	8.	Информатика/Филм	1. место		Александра Даниловић
72.	Рајко Зукановић	8.	Информатика/Филм	1. место		Александра Даниловић
73.	Милан Акик	8.	Програмирање	3. место		Теодора Савић
74.	Милош Стјеља	6.	Ликовна Култура	1. место		Ивана Мирковић
75.	Екипно такмичење (дечаки)	5-8.	Шах	2. место		
76.	Екипно такмичење (девојчице)	5-8.	Шах	2. место		
77.	Сара Машић	2.	Конкурс „У хајку на бајку“		3. место	Драгана Ђурић
78.	Алекса Вујевић	3.	Конкурс „У хајку на бајку“		Похвала	Жана Перић
79.	Екипно Такмичење 1. и 2. разред	Група „А“	„Шта знаш о саобраћају“	3. место		Божица Самарџија
80.	Екипно такмичење 3,4 и 5. разред	Група „Б“	„Шта знаш о саобраћају“	3. место		Данило Шешел



КОКИР ЈОВАН први на градском такмичењу у атлетици 2012/2013. Ученици атлетске секције су у априлу ове школске године посетили атлетски тренинг у атлетском клубу «Младост» из Земуна. Данијела Толимир, наставник физичког васпитања



Данијела Толимир 8-1



Снежана Велемир 8-3



Зорица Аранђеловић 8-4



Мирјана Новаковић 8-2

Текстове припремали: Крисић Милица 7/4, Репач Јелена 7/4, Ана Граовац, 8/3, Марија Радловић 8/3, Мина Шкрбић 6/1, Весна Пријовић 8/4, Влатка Костић, професорица музичке културе, Тања Јефтић, професорица разредне наставе, Зорица Бур професорица разредне наставе, Драгана Ђурић, професорица разредне наставе, Данијела Толимир, професорица физичког васпитања, Александра Даниловић, професорица математике и информатике, Валерија Вујовић, професорица енглеског језика, Ингрид Граорац, библиотекарка, Ана Ђиранић, педагог и Стево Јањанин, директор школе.
Припрема и уређивање броја: Владимир Банић, професор српског језика, Ивана Пушица, професорица енглеског језика
Лектура: Ингрид Граорац, библиотекарка, Владимир, Банић, професор српског језика
Прелом страна: Весна Белаи
Штампа: „ГРАФЕКС АГ“ Батајница
Уредици: Владимир, Банић, професор српског језика, Ингрид Граорац, библиотекарка, Ивана Пушица, професорица енглеског језика
Назив часописа: „45 минута“, Ивана Пушица професорица енглеског језика и Ученички Парламент, школске 2006/2007. године
Насловна страна: Милена Драча, професорица ликовне културе, Ивана Пушица, професорица енглеског језика, школске 2006/2007. године